Ano XVI nº 1314 de 08 de fevereiro de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1.314 de 08/02/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: DINHO SHOWS E EVENTOS LTDA
Processo: 612/2012 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Locação de banheiros químicos.
Valor: R$7.800,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

Empresa: LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Processo: 117/2012 – Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Resguardo de despesa com energia elétrica.
Valor: R$ 40.000,00
Fundamentação: Art.24, inciso XXII, da Lei 8666/93.

Empresa: TRIOGRAF PORTELENSE LTDA-ME
Processo: 15/2012 – Secretaria Municipal de Administração
Objeto: Confecção de carimbo.
Valor: R$ 2.231,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1.314 de 08/02/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de  Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Processo: 122/2012 – Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Resguardo de despesa com telefonia fixa.
Valor: R$ 4.500,00
Fundamentação: Art.25, caput, da Lei 8666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1.314 de 08/02/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal 3292/2011.

Empresa: PAULO SÉRGIO MARTINS GOMES PUBLICIDADE E MIDIA
EXTERIOR
Processo: 804/2012 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Locação de espaço por Registro de Preço
Valor: R$ 4.895,00
Fundamentação: Decreto 3292/11 c/c Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: PAULO SÉRGIO MARTINS GOMES PUBLICIDADE E MIDIA
EXTERIOR
Processo: 805/2012 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Locação de espaço por Registro de Preço
Valor: R$ 890,00
Fundamentação: Decreto 3292/11 c/c Art.15, II, da Lei 8666/93.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 001 / 2011, REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N.º 005 / 2011, QUE TEM COMO OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PROJETOR
E TELÃO.

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Termo
Aditivo, celebrado com a empresa NANAHE EVENTOS E
MARKETING LTDA, aditivando o quantitativo de todos os itens em
25%.

Paty do Alferes, 23 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 152 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 152 / 2011, celebrado com a empresa
SILVA COSTA CONSTRUTORA PATYENSE LTDA - ME, para
a execução da obra de pavimentação em paralelepípedo no bairro
Palmares, aditivando o prazo de 120 dias.

Paty do Alferes, 27 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

CONTRATO 002 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa COOPERATIVA
DE TRABALHO DE EMPREENDEDORES
AGENTES AMBIENTAIS E RECICLADORES
DE PATY DO ALFERES, para a execução dos
serviços de operação e manutenção da unidade de
triagem e compostagem de resíduos sólidos, no valor
de R$ 425.301,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil
trezentos e um reais), no período de 08 (oito) meses.

 Paty do Alferes, 05 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 003 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa NUCLEFÍSIO –
NÚCLEFÍSIO – NÚCLEO DE FISIOTERAPIA
APLICADA LTDA, para a prestação dos serviços de
tratamento ambulatorial de fisioterapia, conforme
tabela SUS, no valor de R$ 69.000,00 (sessenta e nove
mil reais), no período de 12 (doze) meses.

 Paty do Alferes, 31 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1314
de 08 de fevereiro de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILSON DE
CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: JORGE JOSÉ DE BARROS SANTOS -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: MARIA IGNÊZ MOUSINHO FERNADES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: DELCEIR GOULART LESSA -
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO
MARQUES - secretário Geral: ARISMAR DE MOURA -
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

CONTRATO 004 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa PROFISIO
CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA, para a
prestação dos serviços de tratamento ambulatorial de
fisioterapia, conforme tabela SUS, no valor de R$
69.000,00 (sessenta e nove mil reais), no período de
12 (doze) meses.

 Paty do Alferes, 31 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 006 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa AUTO POSTO
PATI LTDA, para o fornecimento e abastecimento de
combustíveis para os veículos do Primeiro Distrito de
Paty do Alferes, no valor de R$ 1.104.251,50 (hum
milhão cento e quatro mil duzentos e cinqüenta e um
reais e cinqüenta centavos), no prazo de 12 (doze)
meses.

 Paty do Alferes, 20 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 006 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa JPFISIO
FISIOTERAPIA LTDA, para a prestação dos
serviços de tratamento ambulatorial de fisioterapia,
conforme tabela SUS, no valor de R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais), no período de 12 (doze)
meses.

 Paty do Alferes, 31 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 007 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa O DIA
COMERCIAL LTDA, para a prestação dos serviços
de publicações de avisos de editais de licitação e de
outras matérias de interesse da Prefeitura, em jornal
diário de grande circulação local, regional e nacional,
no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos
reais), no período de 12 (doze) meses.

 Paty do Alferes, 24 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

3
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1314
de 08 de fevereiro de 2012

CONTRATO 008 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa AUTO POSTO
NOVA CIDADE DE PATY DO ALFERES LTDA,
para o fornecimento e abastecimento de combustíveis
para os veículos do Primeiro Distrito de Paty do
Alferes, no valor de R$ 560.348,00 (quinhentos e
sessenta mil trezentos e quarenta e oito reais), no
prazo de 12 (doze) meses.

 Paty do Alferes, 20 de janeiro de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

E D I T A L  Nº 008/2012 - SMA

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando, o resultado final dos cargos efetivos do Concurso Público da PMPA/2007
publicados no D.O.M.  nº. 734 de 23.06.2008.

Convoca os Candidatos relacionados no Anexo Único, para se apresentarem na forma
indicada, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, localizada
à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro, Paty do Alferes – RJ.

Os candidatos deverão se apresentar à Secretaria Municipal de Administração – Div.
Recursos Humanos, das 12 às 17 horas, para instrução de procedimentos relativos a sua
investidura, até o dia 15 de Fevereiro de 2012.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICA EM DESISTÊNCIA E
PERDA DA VAGA.

                        Paty do Alferes, 08 de Fevereiro de 2012

Lindaura Cristina Trindade Nobre
Secretária Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                                 FINAL
===================================================================================

PROFESSOR “B” - HISTÓRIA

13                             3700             WAGNER NOBREGA TORRES                                                80,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROFESSOR “A”

75                             2324             GLAUCIA DO COUTO DE OLIVEIRA FIDELIS                        64,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROFESSOR “B” – LÍNGUA PORTUGUESA

14                             5734             CLÁUDIA TAVARES DA MOTA                                               82,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUXILIAR DE CRECHE

04                             8641             LUANA MARGARIDA BARBOSA                                            72,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tempo
indeter-
minado

Papel

Pano

Filtro do
cigarro

Chiclete

Madeira
pintada

de
3 a 6
meses

de
6 meses
a 1 ano

5
anos

5
anos

13 anos

Nylon

Plástico

Metal

Borracha

Vidro

mais
de 30
anos

mais
de 100
anos

mais
de 100
anos

1 milhão
de

anos

4
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1314
de 08 de fevereiro de 2012